АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОГРИБАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24.01.2011г № 4
с.Малая  Грибановка

«Об    обеспечении    Постановления

главы Грибановского района   на территории

администрации Малогрибановского сельского

поселения»
          В соответствии с Постановлением № М / 55-С от 27.06.2011 года « Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Грибановского района.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельского поселения организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе, и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий руководителям организаций, как по месту жительства, так и по месту работы.
     Оповещение организовать через штаб оповещения администрации сельского поселения. Сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу, по повесткам военного комиссариата района  через пункт сбора администрации сельского поселения.
С этой целью:

1.1 Для своевременного выполнения, возложенного задания по оповещению,  по оповещению, сбору и доставке мобилизационных ресурсов на администрацию сельского поселения и в указанные сроки создать:
  -   штаб оповещения;

  -   пункт сбора граждан, пребывающих в запасе и техники;
2. Местонахождение штаба оповещения и пункта сбора администрации сельского поселения, определить:

 2.1 Штаб оповещения: Воронежская область, Грибановский район, село Малая Грибановка, улица Советская дом 6,здание администрации сельского поселения. Назначить в состав штаба оповещения и пункта сбора следующих лиц:
-начальник  штаба оповещения и пункта сбора – глава администрации сельского поселения  Мельникова Л.А.
-резерв–делопроизводитель Агрофирма «Грибановская»  Попова И.В.
- начальник группы розыска – участковый уполномоченный полиции ОМВД РФ по Грибановскому району воронежской области – Похващев Александр Станиславович, место жительство пгт Грибановский , ул.Интернациональная , д 35, тел: 8-920-401-97-95
- резер- уполномоченный  полиции ОМВД РФ по Грибановскому району Воронежской области- лейтенант полиции Некрылов  Александр Александрович, место жительство пгт Грибановский, ул. Гоголя, д 4 кв.8. тел.8-920-409-54-98
Посыльный – Тепляков Сергей Васильевич, учитель Малогрибановской СОШ. Место жительства с. Малая Грибановка  ул. Красная, д 4.
Резерв – Иволгин Александр Серафимович, учитель Малогрибановской СОШ. Место жительство с. Малая Грибановка. ул. РТС, д 8.
  3.Комплектование личным составом аппарата усиления базы мобилизационного развертывания ШО и ПС администрации сельского поселения произвести из числа  работающих в администрации сельского поселения, а также за счет остатков свободных ресурсов граждан, пребывающих в запасе из недефицитных ВУС, гражданами более старших возрастов и забронированных за народным хозяйством, проживающих вблизи администрации,  с учетом  100 %  резерва.
     3.1. Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе по повесткам  военного комиссариата и поставщиков техники в течение 40 мин. после получения   распоряжения   или   выписки  из постановления   администрации   сельского поселения руководителям
организаций выделить следующую технику и направить по адресу:   с.   Малая Грибановка, улица  Советская, дом 6 -  здание  администрации
Малогрибановского  сельского поселения:
- администрация сельского поселения - 1 автомобиль ВАЗ
3.2. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункты сбора военного комиссариата  района в течении 4 ( четырех) часов с момента получения распоряжения или  выписки  выделить автобус для перевозки людей и направить по адресу с. Малая Грибановка. ул. Советская, д 6- здание сельской администрации.
- Малогрибановская  СОШ – 1 ед. Технику представить  заправленную топливом для пробега не менее 200 км в сутки.
      4. ВУР  администрации сельского поселения (- Окуневой А.Ю.) укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения личным составом, разработать документы в соответствии с методическими указаниями отдела военного комиссариата  района, организовать обучение служащих администрации сельского поселения и аппарата усиления, привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе, и техники организаций, а также оборудовать и укомплектовать ШО и ПС необходимым имуществом и принадлежностями,
5. Для поддержания необходимого порядка и дисциплины на элементах базы мобилизационного развертывания сельской администрации, пресечения противоправных слухов и действий со стороны некоторых элементов, оказания содействия в доставке повесток и их вручения гражданам, отказавшимся их получать, участковому уполномоченному  полиции ОМВД РФ по Грибановскому району воронежской области – Похващеву Александру Станиславовичу организовать тесное взаимодействие  с ОМВД РФ по Грибановскому району и ФСБ району.
6. Постановление от 22.02.2013г № 5 считать утратившим силу.

7. Контроль  за  выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                       Л.А.Мельникова